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 نفیس ترین شاهنامه جهان 
در راه توس 

همزمان با 25 اردیبهشت، روز بزرگداشت فردوسی و زبان 
فارســی، میراث جهانی بایســنقر میرزا در مشهد رونمایی 
می شــود. مدیر کل میــراث فرهنگــی خراســان رضوی با 
اعلام این خبر گفت: از ویژگی های این شاهنامه همدلی و 
همکاری همزمان چندین هنرمند در زمینه هنر کتاب آرایی 
در عهد تیموری اســت که هر کدام از آن ها از سرآمدان این 
عرصه بوده اند. به گزارش روابــط عمومی اداره کل میراث 
فرهنگــی، صنایع دســتی و گردشــگری خراســان رضوی 
» ابوالفضــل مکرمــی فر« افــزود: اشــعار شــاهنامه به خط 
استادان میرزا جعفر و اظهر تبریزی کتابت شده، همچنین 
در آن 180 نقاشی از داستان های شــاهنامه نیز به تصویر 
کشیده شــده اســت که به لحاظ بصری از چشــم نواز ترین 

مینیاتورهای ایرانی مکتب هرات محسوب می شود.

جشنواره فیلم »معماری و شهر«
مســتند  فیلــم  جشــنواره 
»معمــاری و شــهر« بــا اکران 
10 فیلــم در مشــهد برگــزار 
می شــود. ایــن جشــنواره از 
جمعه 21 تا چهارشــنبه 26 
اردیبهشــت ماه در کتابخانه 
عمومی قلم واقــع در خیابان 
برگــزار  آخونــد خراســانی 
خواهد شد. ساعات اکران فیلم ها 1۷ تا 1۹ و 1۹ تا 21 

پیش بینی شده است.

»نقاب« در علم وصنعت
از  کــه  »نقــاب«  نمایشــگاه 
هفته گذشــته در هنرســتان 
علــم و صنعــت مشــهد برپــا 
شده اســت، تا جمعه    میزبان 
علاقــه منــدان اســت. در این 
نمایشــگاه یک تابلو بــه ابعاد 
2×2۷ مترمربــع که بــا الهام 
از تصاویر اســطوره های مصر 
باستان کشــیده شــده، به نمایش گذاشته شــده است و به 
موضوع آفرینش از عدم تا خلقت انسان می پردازد. همچنین 
در بخــش نمایش به مضمــون جدال میان نیکــی و پلیدی 
پرداخته می شود. هنرستان علم و صنعت مشهد در خیابان 
بزرگمهر شمالی 4 واقع شده و در ساعات 1۹ تا 21 مهیای 

بازدید عموم است.

اخبار

فرهنگی

آمادگی بیشتر برای رصد مرزهای شرقی
فرمانده نیروی زمینی ارتش صبح دیروز با حضور در مشهد 
از روند آماده سازی تیپ 3۷۷ شهیدپرویز حبرانی در محل 
جدید پادگان ارتش بازدید کــرد. امیر »کیومرث حیدری« 
در حاشیه این بازدید در جمع خبرنگاران به آمادگی کامل 
تمامی یگان های نیروی زمینی ارتش اشاره و تصریح کرد: 
مرزهای ما شکر خدا در امنیت کامل است و هم اکنون نیز 
در حال آماده شدن برای حضور بیشتر و عینی در مرزهای 
شرقی کشور هستیم و این نه به خاطر وجود تهدیدات، بلکه 
برای ایجاد آرامش بیشــتر برای مردم بزرگوار ایران و رصد 
بیشتر فعالیت هایی است که در مرزها صورت می گیرد. وی 
افزود: ارتش همواره آماده بوده و این روزها آماده تر اســت، 
الحمدلله خطری هم نظــام مقدس جمهوری اســلامی را 
تهدید نمی کند، آمادگی ما به این معنا نیست که قرار است 
جنگی رخ بدهد، ما همواره باید آماده باشیم و این آمادگی 
موجــب بازدارندگی می شــود. امیر حیدری افــزود: همه 
یگان های زمینی، هوایی، دریایی، پدافند و به ویژه یگان های 
پرقدرت متحرک و هجومی که به تازگی در خراسان رضوی 
سازمان دهی و مستقر شــده اند، آماده اند به هر گونه خطر 
دشمن احمقی که بخواهد حرکات مخاطره آمیزی انجام 

دهد پاسخ دندان شکن بدهند.

23 اردیبهشت، افتتاح مرکز 
تخصصی تئاتر کودک در مشهد

اولین مرکز تخصصی تئاتــر کودک و نوجوان در خراســان 
رضــوی 23 اردیبهشــت بــا حضور جمعــی از مســئولان و 
هنرمندان کشــور در بولــوار فکوری 45، خیابــان فراز یک 
افتتاح خواهد شــد. به گزارش شبســتان، مدیرکل کانون 
پرورش فکری کــودکان و نوجوانان خراســان رضــوی روز 
گذشته در نشستی خبری درباره راه اندازی این مرکز گفت: 
تئاتر کودک به عنوان واسطه ای مهم می تواند پیام کودکان را 
به بزرگ ترها و همچنین پیام بزرگ ترها را به کودکان منتقل 
کند، از تئاتر کــودک می توان به عنوان یک ابــزار درمانگر و 
آموزشی اســتفاده کرد تا تاثیرگذاری بهتری داشته باشد. 
»رضا قمرزاده« با اشــاره به توانمندی های خراسان رضوی 
در حوزه تئاتر کــودک و نوجوان افــزود: پلاتویی تخصصی 
برای اجرای نمایش کودک راه اندازی شده، همچنین برای 
آموزش تئاتر عروسکی، خیمه شب بازی و پژوهش مناسب 
سازی شده است. وی تصریح کرد:در این مرکز اجرای تئاتر 
در ابعاد مختلف شکل خواهد گرفت و امیدواریم از ظرفیتی 
که ایجاد می شــود به طور مطلوب و بهینه اســتفاده کنیم. 
شایان ذکر است مرکز تخصصی تئاتر کانون استان خراسان 
رضوی دارای پلاتو، سالن نمایش، سالن خیمه شب بازی، 
موزه عروسک و محلی برای اجرای تئاتر روباز است و اولین 

مرکز تخصصی تئاتر کودک در استان خواهد بود.

شــرکت اول-  ماجرای انتقــال کامل پــادگان ارتش 
به خارج از مشــهد که طی ماه های گذشــته انعکاس 
خبری گسترده ای داشته است، روز گذشته بار دیگر 
خبرساز شد و اظهارات فرمانده نیروی زمینی ارتش 
ابعاد تازه ای از آن را نمایان کرد. به گزارش خراســان 
رضوی، آذرماه امسال بود که »قاسم تقی زاده« شهردار 
مشــهد درباره انتقال پادگان ارتــش موضع مدیریت 
جدید شــهر را اعلام کرد و گفــت: »در گذشــته برای 
اراضی پادگان ارتش، دو طرح تهیه شــده و ســاخت و 
ســازهایی نیزدرآن صــورت گرفته بود که طــی آن دو 
خیابان ازاین اراضی عبور می کرد. اما من ادامه کار را 
متوقف کرده ام. نمی خواهیم باغ پادگان لشکر ۷۷ را 
به هم بریزیم زیرا باغ پادگان برای ذخیره فضای سبز 
شهر مشــهد لازم اســت و در نهایت اگر لازم شود این 
پادگان خریداری خواهد شد. اما اجازه ساخت و ساز 
دراین محل از سوی شهرداری داده نخواهدشد،  بنای 
این کار را ندارم و زیربار امضای این قرارداد هم نخواهم 
رفت«. »جنتی« مدیرانتقال پادگان های شــهرداری 
مشــهد هم  گفت: مکاتباتی با ارتش انجام شده است 
و منتظر پاســخ آن ها در این زمینه هســتیم، بنابراین 
شهردار مشهد هم اعلام کرده اســت قراردادی را که 
در آن ســاخت وســاز در باغ پادگان تایید شــود، امضا 
نخواهد کرد.پس از انتشار این اظهارات بود که »امیر 
آذریــان« فرمانده قرارگاه منطقه ای ارتش در شــمال 
شرق کشــور گلایه هایی را درباره روند در حال انجام 
مطرح و مجوزها و موافقت های دریافت شده در دوره 
قبلی شــورای شــهر و شــهرداری را به عنوان اسناد و 
مدارک اقدامــات ارتش ارائــه کرد کــه پرداخت پنج 

میلیارد تومان به شهرداری برای دریافت پروانه   پروژه   
324 واحدی در سال ۹4 از آن جمله بود. البته   مدیر 
کل راه و شهرسازی استان هم به بروز تخلفاتی در پروژه 
آبشار 2 در اراضی پادگان اشاره و تصریح کرد: »طرح 
اراضی آبشار 2 شامل انتفاع در نظر گرفته شده است 
اما اجرای این طــرح بدون حفظ و نگهــداری اراضی 
غیرانتفاعی پادگان از جمله واگذار نشــدن فضاهای 
ســبز به شــهرداری، می تواند تضمین منافع شــهر و 

شهروندان را با تردید مواجه کند«.

مشکلی از ناحیه نیروی زمینی ارتش نیست	 

چهار ماه پس از این اظهارنظرها، روز گذشته فرمانده 
نیــروی زمینی ارتــش که بــرای بازدیــد از تیپ 3۷۷ 
شــهید پرویز حبرانی به محــل جدید پــادگان ارتش 
در اتوبان مشــهد-باغچه آمده بود در پاســخ به سوال 
خبرنــگاران درباره ایــن ماجرا توضیحاتــی داد. امیر 
سرتیپ »کیومرث حیدری« با تاکید بر آمادگی ارتش 
برای حل مناقشات انتقال پادگان، گفت: من همین 
امروز هم آمادگی دارم با مســئولان محترمی که با ما 
مشــکل دارند،  جلســه ای بگذاریم و موضوع را حل و 
فصل کنیم، اما واقعا مشــکلی از ناحیه نیروی زمینی 
نیست. وی در پاسخ به سوال خبرنگاران درباره نتایج 
جلسه سه ماه گذشته امرای ارتش با مسئولان مشهد و 
استان در زمینه مناقشات انتقال نهایی پادگان لشکر 
۷۷ افزود: از ناحیه ارتش هیچ گرهی در این کار نیست 
و مشکل در نهادهای داخل اســتان خراسان رضوی 
است، مسئولان مختلفی هســتند، برخی مشکلات 
مان در استانداری است، بخشی دیگر هم در شهرداری 

و همچنین ســازمان بازرســی، در مقابل همه این ها 
آشکار  گفته ایم که نیروی زمینی هیچ مشکلی ندارد و 
طبق تعهداتی که داده و حتی جلوتر از آن اقدام کرده 
است. امیر حیدری درباره اظهارات مسئولان شهری 
و استانی   نیز گفت:   آن ها به مواردی اشاره می کنند که 
باید خودشان در گذشته انجام می دادند و ارتباطی به 
موضوع امروز ندارد، اما   مســئولان عوض می شوند، 
ذائقه های جدید و مســئولانی با نظرهای جدید روی 
کار می آیند و این متاسفانه کار را به تعویق می اندازد، 
در حالی که ما از اول بودیم و هستیم و مجدد می گویم 
آمادگی دارم که با جرئت همین امروز موضوع را حل و 
فصل کنم، »هل من مبارز« می گویم و آن ها به میدان 
بیایند.  وی در پاســخ به گفته های برخی مســئولان 
درباره لزوم انتقال همزمان میدان تیر و پادگان، افزود: 
این ها حرف هایی است که مسئولان می زنند و من هم 
منکر آن نیســتم، اما پاسخ این اســت که این موارد در 
طرح دیده شده، ولی چون مسئولان عوض می شوند 
دیدگاه های خودشان را اعمال می کنند، گاهی کار تا 
۹0 درصد هم پیش رفته اما صرفا با عوض شدن یک 

مسئول، مجدد به صفر برگشته است.

پاسخ راه و شهرسازی	 

پــس از اظهارات امیر حیدری برای بررســی بیشــتر 
موضوع با اداره کل راه و شهرســازی اســتان تماس 
می گیریم کــه »بهــاره بزرگمهر« مدیر شهرســازی و 
معماری اداره کل  در این بــاره توضیحاتی ارائه کرد 
و گفت: با توجه به قانون انتقال پادگان ها و به منظور 
انجام این مهم در شهر مشهد، تهیه طرح برای اراضی 

پادگان در دستور كار قرار گرفت، همچنین با وجود 
فضای ســبز گســترده و برخــی بناهــای تاریخی در 
اراضی پادگان مشــهد، تهیه طرح بــرای این اراضی 
می بایســتی با حفظ آن ها انجام می شد. این مهم تا 
حد زیادی مد نظر قرار گرفت و طرح اراضی پادگان 
در تاریخ ۹2/۹/20 به تصویب كمیســیون رسید. 
متعاقب آن برای اراضی میــدان تیر نیز كه متصل به 
اراضی پادگان و در جنوب آن است، طرحی تهیه شد 
و به تصویب كمیسیون ماده 5 رسید. در طرح اراضی 
میدان تیر با توجه به نبود الزامــات زمینه ای موجود 
مثل فضای سبز، انتفاع بیشــتری در نظر گرفته شد 
و طی همان مصوبات مقرر شد كه طرح هر دو زمین 
پــادگان و میدان تیر بــه طور همزمان بــرای تصویب 
به شورای عالی شهرســازی و معماری ارسال شود. 
بعد از تصویب ایــن دو طرح، ارتــش محترم تقاضای 
تغییر در طرح اراضی پادگان را مطرح کرد ولی طرح 
تجدید نظری كــه ارائه دادند عمدتا شــامل كاربری 
های مسكونی بود و  برای مثال بخشی از زمین دارای 
درختان موجود به كاربری غیر ســبز تخصیص یافته 
بود. در نتیجه زمانی كه این طرح در كمیسیون ماده 5 
مورخ ۹6/2/20 مطرح شد، كمیسیون اصلاحاتی 
را برای آن لازم اعلام کرد. شایان ذكر است با توجه به 
اتصال این دو زمین به یكدیگر و ضرورت ایجاد تعادل 
در كاربــری های عمومی مانند پارك و فضای ســبز و 
فرهنگی و ورزشــی و درمانی كه ســهم قابل توجهی 
در پادگان تامین شده ، با كاربری هایی مانند تجاری 
و اقامتی كه به مقدار قابل توجهی در اراضی آبشــار 
در نظر گرفته شــده،ارائه همزمان و تصویب یك باره 
این اراضی، مورد تاكید بوده است. اکنون مستندات 
موجود از طرح های فوق برای بررسی به شورای عالی 
ارسال شــده اما كماكان منتظر انجام اصلاحات در 
طرح دومی هســتیم كه ارتش محترم بــرای پادگان 

فرستاده بود.
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یادبود شهید جهانی در یادواره مردمی شهدای مدافع حرم
یادواره مردمی شهدای مشهدی مدافع 
حــرم کــه از هفتــه گذشــته در مشــهد 
مقدس برپا شــده اســت، دوشنبه شب 
میزبان خانواده شهید »جواد جهانی« 
شــهید مدافع حرم موسســه فرهنگی 
هنری خراســان بود تا بار دیگــر یاد آن 
شــهید در دل ها زنــده و از خانــواده او 
تقدیر شــود. یــادواره »به وقــت قدس« 
از 12 اردیبهشــت مــاه آغــاز شــده و تا 
1۹ اردیبهشت ادامه می یابد و تجلیل 

از خانواده شــهدای مدافــع حرم یکی 
از برنامه هــای آن اســت.  یــادواره »بــه 
وقــت قــدس« امشــب نیــز بعــد از نماز 
مغرب و عشــا در مکان ســابق کارخانه 
نخریســی واقع در چهارراه نخریســی 
مشــهد برگزار می شــود و امــکان تهیه 
بلیت رایگان این نمایشــگاه از ســاعت 
1۹ تــا 1۹:30 در ورودی و همچنین 
پارکینــگ در خیابــان فداییان اســلام 
12، نسترن 13 پیش بینی شده است.

برزخ انتقال پادگان
ارتش آماده مذاکره، راه وشهرسازی منتظر اصلاحات ارتش


